第 108 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成24年10月26日（金） ９:43 ～ 10:08

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３４名（欠席者 仙石，紙谷，大浦，五十嵐，工藤，高橋均）

４ 議事概要の確認

第107回（24.9.14）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

議長から，10月12日及び10月26日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(1) 全学教員定員調整委員会（24.10.12）について

① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から３件，医歯学系から２件，医歯学総合病院から１件

の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

(2) 大学研究委員会（24.10.12）について

① 平成25年度新潟大学在外研究実施要項について

平成25年度在外研究の実施に向けた要項の見直しについて審議し，継続審議と

した。

(3) 入学試験委員会（24.10.12）について

① 平成25年度入学試験専門委員（一般入試書類審査委員等）の選考について

平成25年度入学試験専門委員（一般入試書類審査委員等）の選考について審議

し，承認した。

(4) 施設環境委員会（24.10.12）について

① 環境・社会報告書2012について

環境・社会報告書2012について審議し，承認した。

(5) 情報セキュリティ・個人情報保護委員会（24.10.26）について

① 国立大学法人新潟大学ソフトウェア管理手順書について

国立大学法人新潟大学ソフトウェア管理手順書について審議し，承認した。

(6) 平成25年度以降に向けた「ときめいと」の運営体制について

澤田理事から，駅南キャンパスときめいとの平成25年度以降に向けた運営体制の検

討状況について報告があった。

６ 審議事項

(1) 医学部入学定員の改訂について

９月10日付けで文部科学省及び厚生労働省から発表された地域の医師確保対策

2012に伴う医学部医学科の入学定員の改訂について審議し，承認した。

７ その他

(1) 第46回経営協議会（24.10.15）について

議長から，10月15日に開催された第46回経営協議会について，次のとおり報告があ

った。

【審議事項】

① 医学部入学定員の改訂について

９月10日付けで文部科学省及び厚生労働省から発表された地域の医師確保

対策2012に伴う医学部医学科の入学定員の改訂について審議し，承認した。

【報告事項】

① 大学院実務法学研究科について

９月11日に発表された平成24年司法試験における本学の結果及び大学院実

務法学研究科の今後の取組について報告した。

② 平成25年度概算要求事項について

文部科学省から財務省へ提出された本学に関連する概算要求事項について

報告した。

③ 平成24年人事院勧告について

８月８日付けで出された平成24年人事院勧告について報告した。

④ 国家公務員の退職手当の支給水準引き下げ等について

８月７日付けで閣議決定された国家公務員の退職手当の支給水準引き下げ

等について報告した。

⑤ 労働契約法の改正について

８月10日付けで公布された労働契約法の一部改正について報告した。

⑥ 平成24年度に実施する入学者選抜試験に係る入学検定料の免除について

平成24年度に実施する入学者選抜試験に係る入学検定料の免除について報

告した。

⑦ 運営費交付金の臨時的措置について

特例公債法案の成立見送りに伴う運営費交付金の交付時期先送りについて

報告した。

次回，教育研究評議会（第109回）は，11月22日（木）に開催